quietam ficut habebant & fuper altare faneti Nicho

lai obtulerunt. Hoc viderunt & audierunt de Mo-

nachis faneti Nicholai Arraudus Prior. Guido de

Daona. Johannes de faneto Georgio. Tetbaldus de

Redonis. Cum Comité Conano fuerunt de homi-

nibusejus Rotbertus filius Andrée de Vitreio. Gui-

gonus filius Pinifi. Herio de Campania. Guinaboius

nutritius Gosfridi Rufi. Herveus Clericus. Letber-

tus de Super Pontem. Poftea profectus eft Abbas

L. faneti Nicholai ad ciyitatem Naoneticam ubi

auetorizavic
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auâorizavit ei Comes Alanus donum fupradiâum

exclufe. Placuit vero Abbati & Monachis ut acci-

perent unam exclufam que vocatur Capellus. Da

vid quoque filius Lunamii qui erat Cenagiator ex-

clufarum Comitis, dédit Deo & ianâo Nicholao in

manu Lamberti Abbatis fevum fuum , quod in ipfa

excluía habebat folutum & quietum abfque ullo re-

tinaculo & fecit guirpem in manu Ermengardis Co-

mitiiTe. Quod filius ejus cum filia fimul cum ea ра-

riter conceflerunt. Pro qua re accepit David fupra-

„ diâus beneficium Ecdefíe fanâi Nicholai ab Abb;

Lamberto & iníuper xx. fol. denariorum. Hujüs

rei teftes funt Guido de Daonà Monachus. Guari-

nus de fanclo Petro Mon. Guigonus fil. Permifi.

Fulcoius de Daona. Olivarius de Begon. Riolf de

Mufillac. Daniel filius Andrée. Rivallonus fil. Gi-

rou. Radulfus Camberlanus ComitiíTae & álii plu-

rimi. Abbas vero Lambertus tradidit in manum Co

mitiíTae hanc exclufam ad tuendum & defendendum.

Tit. de S. Nicolas d'Anger.'.

Fondation du Prieuréde S. Nicolas de la Guerche.

i il 5. Ominus Silvefter Epifcopus , cum res Mona-

JL/ corum fanâi Melanii dilatare fatageret, dédit

eis que modo apud Gurchiam habent,tefram fcilicet

& homines fanâi Nicolai ; dédit autem eis terram

illam quietam & ab omni fervitio feu exaâione im

munem ficut ipfe earn eathenus tenuerat. Dédit eis

preterea decimam manducariorum fuorum & om

nium omnino redituum fuorum ; in die quoque

Nathalie Domini & in die Pafche dUodecim num-

mos ad procurationem de manu ipfius Domini ac-

cipient Monachi. Hoc donum accepit Ddmnus

Gervafius Abbas de manu ejus. Teftes ipfe Domi

nus Silvefter Epifcopus & duo filii ejus, Guillermus

& Gaufridus qui hoc donum libenter concefTerunt,

ymo cum pâtre dederunt ; Gaufridus Capell. ejus,

milites Manerius deGuerchia.Guillermus Papa,Fre-

gerius Borcmam, Hulbertus de S. Germano , Brient

Normanus de Vifechia & multi alii ; de Monachis

Domnus Gervafius Abbas , Albertus , Conftanti-

nus , Rodaldus Paritus. Titre de S. Melaine.

Anno ab Incarnatione Domini м. с. xv. roga-

* SanSi tus eft Dominus Radulfus Abbas * S. M. à Guil-

MeUmt. ]ermo de Gurchia & à ProCeribus ejus, ut re

liquias fanâi Nicholai , quas penes fe habebat ,

Guerchiam deferret & eas in monafterio fanâi Ni

colai poneret. Quorum precibus adquiefcens cum

eas Guerchiam detuliflet & ab eis honorifice fuf-

ceptae effent , recognovit Guillermus donum quod

pater ejus ante plures annos eo volente & concé

deme Monachis dederat , ftatuitque ut ficut pater

ejus dederat , ita omnino abfque ulla commiifione

& moleftia illud tenerent. Porro domum David

grandi, de qua diu contenderant , ea die eis reddi

dit cum omnibus couftumis. Aâum Guerchie , te

ftes ex Laïcis ipfe Guillermus, Herveus filius Gau-

fridi , Lucius de fanclo Germano , Bernardus Buf-

fim & multi alii ; ex Monachis Domnus R. Abbas ,

Robertus Prior , Inifanus , Lambertus Garullus.

Ibidem.

Cumdiuturne lites inter fervientes Domini Guil-

lermi & Lambertum Monachum fanâi Melanii age-

rentur fuper couftumis & redditibus elemofine ip

fius Guillermi , tandem anno ab Incarnatione Do

mini M. с. XXI. in prefentia Domni Radulphi Ab

batis atque ipfius Guillermi uxorifque fue & mul-

torum Baronum fuorum hoc modo lis finita eft ; li

quidem conceífit Guillermus , ut Monachi quiete

poffideant decimas omnium reddituum fuorum,paf-

Prïuves, Tom. /.

iàgii ícilicet, caftri, mercati, furni & foréftae : de bür-

genfibus autem Domini & Monachorum ita ftatu-

tum eft , ut burgenfes Domini quidquid fecerunt

couftume in terra Monachorum reddetlt Domino ;;

quidquid autem burgenfes Monachorum fecerunt

couftume in tota terra Domini , quacunque die fa-

âum fuerit i reddent Monachis. Quicumque etiam

aliorum merchatorum five hominum aliorum ven-

diderunt aliquid five emerunt in burgo Monacho

rum quacunque die faâum fuerit, couftume erunt

Monachi. Si vero in alium locum merchatum fuurd

removerit Dominus , quidquid repofitum fuerit in

burgo & quidquid venditum vel emptum , couftu

me erunt Monachi. Foreftam quoque conceífit idem

Guillermus libere ad quantamque Monachorum

neceífitatem & paícendum porcos fuos fine pafna-

gio ficut porcos ipfius Domini. Statutum eft autem

inter Guillermum & Monachos quod Monachi non

retinebunt burgenfes Caftri nec heredes eorum fine

licentia Domini , nec Dominus homines Monacho

rum. Teftes Abbas R. Rafridus Prior , Guillermus

de Aurea Valle , Guarinus & Radulphus Monachi :

de famulis Abbatis Radulphus Briennius à Evenus

Prior. Ibid.

Cum Guillermus deGuerchiaex hoc feculo mi-

graflet , dedit Guillermus filius ejus pro anima pre-

fati patris fui & fuaeum confilio Hamonis fratris

fui & Baronum fuorum Deo &S. Melanio ас Mona

chis ejus unum modium vini. Dedit etiam, ymo

reddidit cum de jure Monachorum erat , unumop

tum fuper maftum conftitutum ad änniverfarium

ejus quotannis faciendum & ftallagium hominum

Monachorum. Aâum apud fanâum Nicolaum de

Guerchia ad caput Monafterii , jacente in ¡pío Mo

nafterio Guillermo _deffunâo , pxeíentibus multis .

tarn militibus quam burgenfibus , teftes ipíe Guil

lermus , Hamo de Guerchia , Herveus de Bifiel ,

Robertus de Forgue , Bernardus Buxum , Herveus

filius Gaufridi. Нжс carta reddituum atque coftú-

marum fanâi Nicolai , quas anteceflores iftius pa

tris pro remedio animarum fuarüm contulerant ,

leâa atque audita in prefentia Domni Hervei Ab

batis fuit atque coram Domino Guillermo , ante-

tequam in peregrinatione fanâi Jacobi rapereturj

famuli namque fui in pueritia ejus multis deroga-

bant ; ipfe autem ut audivit pro ut anteceflores fui

Ecclefiaz prebuerantjConceifit&confirmavit. Aâum

in Clauftro S. Nicolai , teftes ex Laïcis ipfe Guil

lermus & Hamo frater ejus , Herveus de Bifiel , Ber

nardus Buflum , Tehellus de Tion. Robertus de

Forgiis , Herveus filius Gaufridi , Radulphus Fa-

ber, Juventus Linoti , Gaufridus, Hudebertus } de

Monachis Dom. Abbas Herveus , Guithenocus ,

Gualterius, Richardus, Guarinus & multi alii. Ibid.

Accord entre l'Abbé de Marmoutiers & les Vi

comtes de Porhoet.

NOverint univerfi quod Gaufredus Vicecomes

de Porrehodio caitro & fratres ejus Alanus Se

Bernardus calumniati funt nobis eleemofinam ,

Îiuam frater fuus Jotho Vicecomes ante mortem

uam fecerat nobis de toto fuo mobili in argenta

& auro & denariis } & infuper diftributionem de re-

liqua fua eleemofina , quam ipfe, dumperegre mo-

reretur , in manu noffra faciendam dereliquit. De

qua re placitaturi cum ego "W. fratrum Majoris Mo

nafterii Abbas & minimus , & quidam alii fratres

noftri , qui nominabuntur inferîus , contra eum ad

caftrum Lohodiacum veniflemus , atque nobifcum

Epifcopos S. Madovii ô£ Redonenfem , fed & Ab-

Ll
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bates Reddnenfem & Rothonenièm & S. Mevennii

in comitatu noftro cum aliis Procexibœ habere-

mus , obtulimus calumniae ipforum in prsefentia po-

fitorum , ficut de ekemofina debet agi , refpondere ,

& quod rectum effet faceré. Ipfi autem videntes